ATO DA MESA Nº. 010/2007
(Dispõe sobre a devolução de bens móveis inservíveis e livros da Câmara Municipal de Biritiba Mirim à Prefeitura Municipal de Biritiba Mirim, e dá outras providências).

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o Relatório final da Comissão Especial de Avaliação de bens móveis pertencentes à Câmara Municipal de Biritiba Mirim, criada através da Resolução nº. 013/2007, é que;
RESOLVE:

Art. 1º – Encaminhar, como devolução, à Prefeitura Municipal de Biritiba Mirim, os bens móveis e livros abaixo relacionados, conforme fls. 024 a 028 do Relatório da Comissão Especial de Avaliação:
Livros Desatualizados em desuso

	Patrimônio nº.
	Descrição

	428
	Constituição da República Federativa do Brasil

	429
	Constituição da República Federativa do Brasil

	430
	Constituição da República Federativa do Brasil

	431
	Constituição da República Federativa do Brasil

	432
	Constituição da República Federativa do Brasil

	433
	Constituição da República Federativa do Brasil

	434
	Constituição da República Federativa do Brasil

	435
	Constituição da República Federativa do Brasil

	436
	Constituição da República Federativa do Brasil

	437
	Constituição da República Federativa do Brasil

	438
	Constituição da República Federativa do Brasil

	439
	Constituição da República Federativa do Brasil

	440
	Constituição da República Federativa do Brasil

	441
	Constituição da República Federativa do Brasil

	448
	Código Civil – 21ª edição – Theotonio Negrão

	452
	Constituição do Estado de São Paulo

	503
	Constituição da República Federativa do Brasil

	504
	Código Civil – 19ª edição – Theotonio Negrão

	505
	Código de Processo Civil - 31ª ed.– Theotonio Negrão

	529
	Código de Processo Penal Anotado

	531
	Código Penal Anotado

	532
	Código Civil – 22ª edição – Theotonio Negrão

	533
	Código de Processo Civil – 35ª ed. Theotonio Negrão

Continua...
Ato da Mesa nº. 010/2007 - Continuação

Relação de bens móveis, em condições de uso, que não estão sendo utilizados pela Câmara Municipal
	Patrimônio nº
	Descrição do Bem Móvel

	160
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	161
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	162
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	163
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	166
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	168
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	169
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	170
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	171
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	174
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	176
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	177
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	180
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	182
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	183
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	186
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	188
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	190
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	197
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	198
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	200
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	201
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	203
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	204
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	205
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	206
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	207
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	208
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	209
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	210
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	211
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	214
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	216
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	217
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	218
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	219
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	220
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	222
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

Continua..
Ato da Mesa nº. 010/2007 - Continuação
Cont.
	Patrimônio nº.
	Descrição do Bem Móvel

	230
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	232
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	233
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	235
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	236
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	237
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	238
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	259
	Cadeira giratória, cor cinza

	367
	Terminal KS-HB

	463
	Conexão Leque

	464
	Mesa de Datilografia

	465
	Mesa de Datilografia

	466
	Conexão Angular

	604
	Cadeira giratória s/ braço – cor azul escuro

	608
	Cadeira giratória s/ braço – cor azul escuro

Relação dos bens móveis que estão em estado inservíveis
	Patrimônio nº
	Descrição do Bem Móvel

	159
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	172
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	178
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	181
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	185
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	189
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	195
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	202
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	212
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	215
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	223
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	231
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	234
	Cadeira, Parati, com braço na cor caramelo

	280
	Teclado (OBS)

	283
	Estabilizador

	291
	Mesa tipo secretária

	304
	Cadeira fixa, estofamento cinza/preto

	323
	Cadeira fixa, estofamento cinza/preto

	334
	Cadeira fixa, estofamento cinza/preto

	340
	Aparelho telefônico Euroset E8055

	342
	Aparelho telefônico

	349
	Aparelho telefônico

	366
	Central PABX – Leucotron

	369
	Aparelho de Celular, Sansung Fashion Vocer s/n RXAR420123A

	370
	Aparelho de Celular, Sansung Fashion Vocer s/n RXAR420123A

	381
	Suporte p/ teclado retrátil

	386
	Suporte p/ teclado retrátil

	483
	Aparelho de Celular, Motorola T182C

	491
	Aparelho de Celular Digital, Sansung Luminix

	492
	Aparelho de Celular Digital 182C

	500
	Nobreak

	525
	Cadeira giratória tipo Diretor – cor azul

	548
	Monitor 15’’ LG

	622
	Teclado PS 2

	625
	Teclado PS 2

	628
	Teclado PS 2

	650
	Extintor a base de pó

	651
	Aparelho de Celular LG B04000 – Hex 2304445ª5D

Art. 2º – A servidora responsável pelo Patrimônio efetuará a baixa dos bens móveis e livros supra relacionados.

Art. 3º - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 06 de dezembro de 2007.

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR
Presidente da Câmara

JOSÉ MARIA DE SIQUEIRA JUNIOR

             ÉRICA DE QUEIROZ
                     1º Secretário                                                           2ª Secretária

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, afixado e publicado no Quadro de Editais na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria
PAGE
4